

Protokół Nr 3/2020
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych Rady
Miejskiej w Nowym Miasteczku
z dnia 05 sierpnia 2020 roku

W dniu 05 sierpnia 2020 roku o godzinie 8.00 w biurze Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku, odbyło się posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku. W posiedzeniu komisji uczestniczyło pięciu (5) radnych. Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku Paweł Kozłowski.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie komisji.
2. Wprowadzenie ewentualnych zmian do porządku obrad komisji.
3. Wybór wiceprzewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych.
4. Analiza stanu infrastruktury sportowej w Gminie Nowe Miasteczko.
5. Sprawy bieżące.
6. Zakończenie komisji.

Porządek obrad:

1. Otwarcie komisji.

Przewodniczący komisji Paweł Kozłowski otworzył posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych - przywitał Burmistrz Danutę Wojtasik, oraz obecnych radnych. Na podstawie listy obecności stwierdził kworum.

2. Wprowadzenie ewentualnych zmian do porządku obrad komisji.

Przewodniczący odczytał proponowany porządek posiedzenia i zaproponował wykreślenie punktu 3 i zajęcie się nim na kolejnym posiedzeniu komisji. Więcej propozycji zmian nie było. Przystąpiono do głosowania nad porządkiem obrad ze zmianami jw. program przyjęto – 4 głosy za, 1 wstrzymujący się.

3. Analiza stanu infrastruktury sportowej w Gminie Nowe Miasteczko.

Przewodniczący Paweł Kozłowski zwrócił uwagę, że sztuczna nawierzchnia boiska ORLIK jest do wymiany. Dodatkowo wskazał, że istnieje możliwość wnioskowania o dofinansowanie na nawodnienie murawy stadionu do końca sierpnia w Urzędzie Marszałkowskim, lecz gmina z tego do tej pory nie skorzystała. Przewodniczący poprosił Burmistrz o wyjaśnienie. Burmistrz wyjaśniła, że jest wiele celów, potrzeb koniecznych do zrealizowania w gminie i posiadających dofinansowania min. wykonanie dróg asfaltowych, można dofinansować zakup szczepionek pytanie co jest ważniejsze dla społeczeństwa. Remont Orlika byłby inwestycją którą trzeba by przeprowadzić kompleksowo. Przewodniczący Kozłowski zapytał, dlaczego gmina nie przystąpiła do wnioskowania w Urzędzie Marszałkowskim o dofinansowanie - ponieważ kwota dofinansowania jest zbyt mała, i nie ma w budżecie środków przyjętych na ten cel – odpowiedziała Burmistrz. Burmistrz poinformowała o dodatkowych środkach programu LEADER którymi dysponuje Fundacja Wzgórza Dalkowskie i przeznacza je dla stowarzyszeń które dostają większy zwrot i nie potrzebują wkładu własnego. Planujemy pomóc stowarzyszeniu Klub Piłkarski MKS ~~MEBLARZ~~ we wnioskowaniu o takie środki na remont stadionu, murawy, ORLIKA. Przewodniczący Paweł Kozłowski wyraził nadzieję, że uda się gminie pozyskać środki, lub skutecznie pomóc w ich pozyskaniu klubowi piłkarskiemu. Zapytał o boisko bez nawierzchni, za szkołą czy istnieje możliwość tymczasowego uruchomienia, doprowadzenia tego boiska do użytku – Burmistrz przypomniała, że w planach na tym terenie planowana jest hala sportowa. Radna Żmijowska zapytała o to jaka jest podstawa prawna nakazująca noszenie maseczek – poprosiła o opinie

radcy prawnego urzędu. Dyskutowano nt. zasadności noszenia maseczek w czasie epidemii. Radna Bożena Skoczeń pytała jakie są całościowe koszty wymiany murawy stadionu – Burmistrz odpowiedziała, że jest obecnie ustalana wycena, rozeznanie cenowe z kilkoma wykonawcami.

4. Sprawy bieżące.

Radny Zbigniew Podgórný zapytał o możliwość wykoszenia terenu za „patelnią” – burmistrz przypomniała o zaleceniach wojewody aby nie wykaszać niepotrzebnie traw ze względu na ochronę wód gruntowych przed parowaniem.

Wiceprzewodnicząca Rady Małgorzata Żmijowska zapytała o plany w stosunku do szkół jeżeli chodzi o zabezpieczenie przed koronawirusem. Obecnie nie ma zcentralizowanych działań w tym temacie, odpowiedziała Burmistrz. Dyskutowano nt. obecnej sytuacji epidemiologicznej i jej wpływie na życie, funkcjonowanie instytucji samorządowych, publicznych. Burmistrz nawiązała do wcześniejszego odwołania przewodniczącej komisji z funkcji. Wyraziła obawę że nastąpiło to w sposób niezgodny z prawem – przewodnicząca przed odwołaniem powinna być przed tym faktem poinformowana. Wiceprzewodnicząca Rady przypomniała, że rozmawiała z Panią Burmistrz i ta, przed odwołaniem potwierdziła, że komisja decyduje o swoim składzie, poprosiła o opinię w tej sprawie radcę prawnego. Dyskutowano nt. zasadności odwołania przewodniczącej komisji. Była Przewodnicząca Bożena Skoczeń przypomniała, że najważniejsza jest kwestia czy odwołanie odbyło się zgodnie z prawem, a nie z jakiego powodu. Na tym zakończono omawianie spraw bieżących.

5. Zakończenie komisji.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych zakończył posiedzenie komisji.

Protokół z komisji jest dostępny na stronie internetowej BIP Urzędu Miejskiego.

Protokołowała :
Anna Chomicz

Anna Chomicz

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury,
Zdrowia i Spraw Socjalnych

Paweł Kozłowski

Paweł Kozłowski